
KKV BZ e.V 1.04 25.08.2024

3 SG Kleinröhrsdorf 2. 1   2 : 0    6 : 2  3.137,0   0 : 0    0 : 0  0,0   2 : 0    6 : 2  3.137,0 0|0|0

1 KSV 66 Steinitz 1   2 : 0    7 : 1  2.746,0   0 : 0    0 : 0  0,0   2 : 0    7 : 1  2.746,0

2 SV Biehla-Cunnersdorf 1   2 : 0    6 : 2  3.147,0   0 : 0    0 : 0  0,0   2 : 0    6 : 2  3.147,0 0|0|0

KSV 66 Steinitz 2.746 7 : 1 2.692 SV Turbine Bautzen 2.

SG Kleinröhrsdorf 2. 3.137 6 : 2 2.859 SV Traktor Weißkollm

KSV 69 Lauta 3.070 4,5 : 3,5 3.040 SG Lückersdorf-Gelenau 2.

Tabelle

Pl. Mannschaft Sp.
Gesamt

+P/-P +MP/-MP Schnitt

Auswärts

+P/-P +MP/-MP Schnitt

Heim

+P/-P +MP/-MP Schnitt

Sonder- 

wertung 

P|MP|SP

Kreiskeglerverband Bautzen e.V.
www.keglerverband-bautzen.de

Kreismeisterliga Männer (2024/2025)

Staffelleiter: Frank Rohrmann (rohrmann.frank@web.de)

1. Spieltag Datum: 25.08.2024

Ergebnisse

TSV 1859 Wehrsdorf 0 0 Spielfrei

SV Biehla-Cunnersdorf 3.147 6 : 2 2.998 Bautzener Kegelverein 2.

Richter, Jens (SG Lückersdorf-Gelenau 2.) 496

10 Anders, Patrick (SG Lückersdorf-Gelenau 2.)

Frölich, Stefan (Bautzener Kegelverein 2.) 563 Schlotter, Enrico (SG Lückersdorf-Gelenau 2.) 562

Kroker, David (SG Kleinröhrsdorf 2.) 557 Suhr, Martin (KSV 69 Lauta) 547

519

6 Wutzke, Jan (SV Traktor Weißkollm) 509

495

Mannschaft des Spieltages: 3.415 Holz

Scheibe, Maik (SV Biehla-Cunnersdorf) 603 Frank, Enrico (KSV 69 Lauta) 583

6 Wagner, Sandro (SV Biehla-Cunnersdorf) 524

7 Schäfer, Daniel (SG Kleinröhrsdorf 2.) 519

8 Schölzel, Toni (SG Kleinröhrsdorf 2.) 518

9 Roscher, Sylvio (KSV 66 Steinitz) 514

10 Richter, Frank (SV Biehla-Cunnersdorf) 512

7 Richter, Philipp (SV Turbine Bautzen 2.) 507

8 Schmidt, Ronny (Bautzener Kegelverein 2.) 498

9

Top 10 des Spieltages

Heim

1 Scheibe, Maik (SV Biehla-Cunnersdorf) 603

2 Frank, Enrico (KSV 69 Lauta) 583

3 Kroker, David (SG Kleinröhrsdorf 2.) 557

4 Suhr, Martin (KSV 69 Lauta) 547

5 Schäfer, Martin (SG Kleinröhrsdorf 2.) 530

Auswärts

1 Frölich, Stefan (Bautzener Kegelverein 2.) 563

2 Schlotter, Enrico (SG Lückersdorf-Gelenau 2.) 562

3 Wegener, Eric (SV Traktor Weißkollm) 525

4 Renz, Patrick (SG Lückersdorf-Gelenau 2.) 523

5 Geisel, Oliver (Bautzener Kegelverein 2.)

9 SV Turbine Bautzen 2. 1   0 : 2    1 : 7  2.692,0   0 : 2    1 : 7  2.692,0   0 : 0    0 : 0  0,0

10 0   0 : 0    0 : 0  0,0   0 : 0    0 : 0  0,0   0 : 0    0 : 0  0,0

7 Bautzener Kegelverein 2. 1   0 : 2    2 : 6  2.998,0   0 : 2    2 : 6  2.998,0   0 : 0    0 : 0  0,0 0|0|0

8 SV Traktor Weißkollm 1   0 : 2    2 : 6  2.859,0   0 : 2    2 : 6  2.859,0   0 : 0    0 : 0  0,0 0|0|0

5 TSV 1859 Wehrsdorf 0   0 : 0    0 : 0  0,0   0 : 0    0 : 0  0,0   0 : 0    0 : 0  0,0

6 SG Lückersdorf-Gelenau 2. 1   0 : 2    3,5 : 4,5  3.040,0   0 : 2    3,5 : 4,5  3.040,0   0 : 0    0 : 0  0,0

3 SG Kleinröhrsdorf 2. 1   2 : 0    6 : 2  3.137,0   0 : 0    0 : 0  0,0   2 : 0    6 : 2  3.137,0 0|0|0

4 KSV 69 Lauta 1   2 : 0    4,5 : 3,5  3.070,0   0 : 0    0 : 0  0,0   2 : 0    4,5 : 3,5  3.070,0



Katscher, Rene` 332 108 19 440 2 1 2 433 20 141 292 Herzog, Daniel *

Feilke, Ronald 336 150 10 486 3 1 1 447 15 125 322 Pertrick, Maximilian *

A1 ab 98. Kugel Richert, Maik
2.179 968 57 3.147 17 2 + 149 - 7 2.998 56 955 2.043

* 1. Einsatz aus 3. Männer

Spiel 003

KSV 66 Steinitz Volle Abr. FW Ges. SP MP 7 : 1 MP SP Ges. FW Abr. Volle SV Turbine Bautzen 2.

Scheibe, Maik 402 201 0 603 4 1 0 494 10 138 356 Nicks, Danilo *

Richter, Frank 354 158 9 512 1 1 3 563 2 209 354 Frölich, Stefan

Reitel, Bernd 361 151 11 512 3 1 1 498 8 152 346 Schmidt, Ronny

Wagner, Sandro 363 161 8 524 4 1 0 488 11 156 332 Glöckner, Lukas

Richert, Roberto 344 156 12 500 3 1 1 436 20 106 330 Kämmerer, Sven

Röhrbein, Uwe A1 355 141 17 496 2 1 2 519 5 194 325 Geisel, Oliver

0 0 0 0   0 0 0 0

Spiel 002

SV Biehla-Cunnersdorf Volle Abr. FW Ges. SP MP 6 : 2 MP SP Ges. FW Abr. Volle Bautzener Kegelverein 2.

Einzelergebnisse vom 1. Spieltag
Spiel 001

TSV 1859 Wehrsdorf Volle Abr. FW Ges. SP MP MP SP Ges. FW Abr. Volle Spielfrei

2.141 929 0 3.070 13,5 2 + 30 - 10,5 3.040 0 898 2.142
* 1. Einsatz aus 3. Männer 

*: Anzahl Einsätze als Nichtstammspieler, SpO: Einsatz laut Sportordnung KVS 3.4.2

Creative Commons BY-SA 4.0 Intl. Staffelleiterdatei des Keglerverbandes Bautzen e.V (http://www.keglerverband-bautzen.de/) Version: 1.04

Zschiek, Ralf 338 147 0 485 1 1 3 562 0 179 383 Schlotter, Enrico

Suhr, Roberto 335 136 0 471 2 1 2 489 0 143 346 Höntsch, Peter *

Schmidt, Mario 337 151 0 488 1,5 1 2,5 495 0 145 350 Anders, Patrick

Suhr, Martin 393 154 0 547 3 1 1 523 0 156 367 Renz, Patrick

Frank, Enrico 380 203 0 583 4 1 0 475 0 128 347 Schelz, Denny

Jakobitz, Kai 358 138 0 496 2 0,5 0,5 2 496 0 147 349 Richter, Jens

2.117 1.020 25 3.137 20 2 + 278 - 4 2.859 76 848 2.011

Spiel 005

KSV 69 Lauta Volle Abr. FW Ges. SP MP 4,5 : 3,5 MP SP Ges. FW Abr. Volle SG Lückersdorf-Gelenau 2.

Schäfer, Martin 369 161 6 530 4 1 0 450 15 123 327 Wagner, Michael-Dirk

Kroker, David 351 206 2 557 4 1 0 486 12 150 336 Matthes, Sebastian

Brückner, Marco 329 174 6 503 2 1 2 509 11 138 371 Wutzke, Jan

Schäfer, Daniel 369 150 4 519 4 1 0 456 16 141 315 Danek, Mario

Bürger, Sven 356 154 5 510 4 1 0 433 16 116 317 Bogner, Stephan

Schölzel, Toni 343 175 2 518 2 1 2 525 6 180 345 Wegener, Eric

A1 ab 57. Kugel Glasek, Marcel
1.999 747 101 2.746 13 2 + 54 - 11 2.692 104 753 1.939 * alle 3 Spieler 1. Einsatz aus 3. 

Männer

Spiel 004

SG Kleinröhrsdorf 2. Volle Abr. FW Ges. SP MP 6 : 2 MP SP Ges. FW Abr. Volle SV Traktor Weißkollm

Wieder, Maik 366 119 17 485 3 1 1 436 19 109 327 Schmidt, Thomas

Roscher, Sylvio 344 170 7 514 2 1 2 507 14 133 374 Richter, Philipp

Eichler, Toni A1 301 91 30 392 0 1 4 477 12 149 328 Pertrick, Alexander *

Preusche, Erik 320 109 18 429 3 1 1 392 24 96 296 Klesse, Martin



25 Anders, Patrick (SG Lückersdorf-Gelenau 2.) 1 495,00 1 1 495,00 1 0 0,00 0 495 495

26 Nicks, Danilo (Bautzener Kegelverein 2.) 1 494,00 0 1 494,00 0 0 0,00 0 494 494

23 Richter, Jens (SG Lückersdorf-Gelenau 2.) 1 496,00 0,5 1 496,00 0,5 0 0,00 0 496 496

24 Jakobitz, Kai (KSV 69 Lauta) 1 496,00 0,5 0 0,00 0 1 496,00 0,5 496 496

21 Richert, Roberto (SV Biehla-Cunnersdorf) 1 500,00 1 0 0,00 0 1 500,00 1 500 500

22 Schmidt, Ronny (Bautzener Kegelverein 2.) 1 498,00 0 1 498,00 0 0 0,00 0 498 498

19 Richter, Philipp (SV Turbine Bautzen 2.) 1 507,00 0 1 507,00 0 0 0,00 0 507 507

20 Brückner, Marco (SG Kleinröhrsdorf 2.) 1 503,00 0 0 0,00 0 1 503,00 0 503 503

17 Bürger, Sven (SG Kleinröhrsdorf 2.) 1 510,00 1 0 0,00 0 1 510,00 1 510 510

18 Wutzke, Jan (SV Traktor Weißkollm) 1 509,00 1 1 509,00 1 0 0,00 0 509 509

15 Reitel, Bernd (SV Biehla-Cunnersdorf) 1 512,00 1 0 0,00 0 1 512,00 1 512 512

16 Richter, Frank (SV Biehla-Cunnersdorf) 1 512,00 0 0 0,00 0 1 512,00 0 512 512

13 Schölzel, Toni (SG Kleinröhrsdorf 2.) 1 518,00 0 0 0,00 0 1 518,00 0 518 518

14 Roscher, Sylvio (KSV 66 Steinitz) 1 514,00 1 0 0,00 0 1 514,00 1 514 514

11 Schäfer, Daniel (SG Kleinröhrsdorf 2.) 1 519,00 1 0 0,00 0 1 519,00 1 519 519

12 Geisel, Oliver (Bautzener Kegelverein 2.) 1 519,00 1 1 519,00 1 0 0,00 0 519 519

9 Wagner, Sandro (SV Biehla-Cunnersdorf) 1 524,00 1 0 0,00 0 1 524,00 1 524 524

10 Renz, Patrick (SG Lückersdorf-Gelenau 2.) 1 523,00 0 1 523,00 0 0 0,00 0 523 523

7 Schäfer, Martin (SG Kleinröhrsdorf 2.) 1 530,00 1 0 0,00 0 1 530,00 1 530 530

8 Wegener, Eric (SV Traktor Weißkollm) 1 525,00 1 1 525,00 1 0 0,00 0 525 525

5 Kroker, David (SG Kleinröhrsdorf 2.) 1 557,00 1 0 0,00 0 1 557,00 1 557 557

6 Suhr, Martin (KSV 69 Lauta) 1 547,00 1 0 0,00 0 1 547,00 1 547 547

3 Frölich, Stefan (Bautzener Kegelverein 2.) 1 563,00 1 1 563,00 1 0 0,00 0 563 563

4 Schlotter, Enrico (SG Lückersdorf-Gelenau 2.) 1 562,00 1 1 562,00 1 0 0,00 0 562 562

1 Scheibe, Maik (SV Biehla-Cunnersdorf) 1 603,00 1 0 0,00 0 1 603,00 1 603 603

2 Frank, Enrico (KSV 69 Lauta) 1 583,00 1 0 0,00 0 1 583,00 1 583 583

Einzelwertung vom 1. Spieltag
Die Einzelwertung wird nach folgenden Kriterien sortiert: Gesamtschnitt, Anzahl der Spiele, Auswärtsschnitt. Der Gesamtschnitt ist der Mittelwert aller Auswärtsspiele sowie dem 

Heimschnitt. Damit werden im besten Falle die Ergebnisse von allen Bahnen gleichberechtigt berücksichtigt.

Pl. Name (Verein) heute SBL
Gesamt

Sp. Ø MP

Auswärts

Sp. Ø MP

Heim

Sp. Ø MP

45 Preusche, Erik (KSV 66 Steinitz) 1 429,00 1 0 0,00 0 1 429,00 1 429 429

46 Klesse, Martin (SV Turbine Bautzen 2.) 1 392,00 0 1 392,00 0 0 0,00 0 392 392

43 Herzog, Daniel (SV Turbine Bautzen 2.) 1 433,00 0 1 433,00 0 0 0,00 0 433 433

44 Bogner, Stephan (SV Traktor Weißkollm) 1 433,00 0 1 433,00 0 0 0,00 0 433 433

41 Schmidt, Thomas (SV Turbine Bautzen 2.) 1 436,00 0 1 436,00 0 0 0,00 0 436 436

42 Kämmerer, Sven (Bautzener Kegelverein 2.) 1 436,00 0 1 436,00 0 0 0,00 0 436 436

39 Pertrick, Maximilian (SV Turbine Bautzen 2.) 1 447,00 0 1 447,00 0 0 0,00 0 447 447

40 Katscher, Rene` (KSV 66 Steinitz) 1 440,00 1 0 0,00 0 1 440,00 1 440 440

37 Danek, Mario (SV Traktor Weißkollm) 1 456,00 0 1 456,00 0 0 0,00 0 456 456

38 Wagner, Michael-Dirk (SV Traktor Weißkollm) 1 450,00 0 1 450,00 0 0 0,00 0 450 450

35 Schelz, Denny (SG Lückersdorf-Gelenau 2.) 1 475,00 0 1 475,00 0 0 0,00 0 475 475

36 Suhr, Roberto (KSV 69 Lauta) 1 471,00 0 0 0,00 0 1 471,00 0 471 471

33 Zschiek, Ralf (KSV 69 Lauta) 1 485,00 0 0 0,00 0 1 485,00 0 485 485

34 Pertrick, Alexander (SV Turbine Bautzen 2.) 1 477,00 1 1 477,00 1 0 0,00 0 477 477

31 Matthes, Sebastian (SV Traktor Weißkollm) 1 486,00 0 1 486,00 0 0 0,00 0 486 486

32 Wieder, Maik (KSV 66 Steinitz) 1 485,00 1 0 0,00 0 1 485,00 1 485 485

29 Glöckner, Lukas (Bautzener Kegelverein 2.) 1 488,00 0 1 488,00 0 0 0,00 0 488 488

30 Feilke, Ronald (KSV 66 Steinitz) 1 486,00 1 0 0,00 0 1 486,00 1 486 486

27 Höntsch, Peter (SG Lückersdorf-Gelenau 2.) 1 489,00 1 1 489,00 1 0 0,00 0 489 489

28 Schmidt, Mario (KSV 69 Lauta) 1 488,00 0 0 0,00 0 1 488,00 0 488 488

26 Nicks, Danilo (Bautzener Kegelverein 2.) 1 494,00 0 1 494,00 0 0 0,00 0 494 494






